
1

PRÉFÈTE DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2017-018

PUBLIÉ LE  2 MARS 2017



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-02-24-002 - ARRETE 2017-082 CH COSNE (4 pages) Page 4

BFC-2017-02-24-001 - ARRETE 2017-183 (4 pages) Page 9

BFC-2017-02-28-001 - ARRETE ARSBFC DOS PSH N°2017-181 portant dissolution du

GCS HAD du Chalonnais (1 page) Page 14

BFC-2017-02-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-157 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au Centre Hospitalier de SENS, au titre de l’activité

MCO déclarée au mois de décembre 2016. (2 pages) Page 16

BFC-2017-02-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-163 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû au CHS de l'YONNE, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de décembre 2016. (2 pages) Page 19

BFC-2017-02-14-068 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-164 fixant le montant des

ressources d’assurance maladie dû à l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de

l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. (2 pages) Page 22

BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature (19 pages) Page 25

BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement (5 pages) Page 45

BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature (19 pages) Page 51

BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement (6 pages) Page 71

BFC-2017-02-17-005 - Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité

limitée (SELARL) BIOPOLE 21 (3 pages) Page 78

BFC-2017-02-17-002 - Décision n° DOS/ASPU/034/2017 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de

biologie médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE (2 pages) Page 82

BFC-2017-02-21-003 - Décision n° DOS/ASPU/035/2017 autorisant la société par actions

simplifiée « Elivie », dont le siège social est situé 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive

Gauche à LYON (69 003), à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour le

site de rattachement sis 6 chemin des ruelles – Z.I. des ruelles à APPOIGNY (89 380)
 (2

pages) Page 85

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-02-27-001 - arrêté composition CHSCT DIRECCTE BFC 270217 (2 pages) Page 88

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
BFC-2016-10-24-003 - FOSSEPREZ Damien
1, rue de la Côte d'Or
La Folie
89160

JULLY (1 page) Page 91

BFC-2016-10-24-004 - GASPAR Jérome
Saigey
21340 NOLAY (1 page) Page 93

2



BFC-2016-11-07-014 - SCEA DU VERDEAU
26, route de Savouges
21910

NOIRON-SOUS-GEVREY (1 page) Page 95

BFC-2016-11-07-013 - SCEA PJV
3. rue des seuillets
21700 NUITS-SAINT-GEORGES

(1 page) Page 97

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône
BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles

au GAEC GOISET de Dampvalley les colombe (6 pages) Page 99

BFC-2017-02-24-003 - 24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation d'exploiter

des parcelles agricoles à Mr GASPARINI Geoffroy de Contréglise (4 pages) Page 106

Direction départementale des territoires du Jura
BFC-2017-02-15-005 - Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter

CUENOT Xavier (1 page) Page 111

BFC-2017-02-07-005 - Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter

ROUSSOT Joël (1 page) Page 113

DRAC Bourgogne Franche-Comté
BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de

Mediolanum (6 pages) Page 115

BFC-2016-08-08-001 - Site des sources de la Seine à Source-Seine et Poncey-sur-l'Ignon

(4 pages) Page 122

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric

PIERRAT, Secrétaire général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté (6

pages) Page 127

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-24-002

ARRETE 2017-082 CH COSNE

Arrêté 2014-082 CS CH COSNE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-002 - ARRETE 2017-082 CH COSNE 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-002 - ARRETE 2017-082 CH COSNE 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-002 - ARRETE 2017-082 CH COSNE 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-002 - ARRETE 2017-082 CH COSNE 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-002 - ARRETE 2017-082 CH COSNE 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-24-001

ARRETE 2017-183

Arrêté 2017-183 CH Pierre Loo

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-001 - ARRETE 2017-183 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-001 - ARRETE 2017-183 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-001 - ARRETE 2017-183 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-001 - ARRETE 2017-183 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-24-001 - ARRETE 2017-183 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-28-001

ARRETE ARSBFC DOS PSH N°2017-181 portant

dissolution du GCS HAD du Chalonnais

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-28-001 - ARRETE ARSBFC DOS PSH N°2017-181 portant dissolution du GCS HAD du Chalonnais 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-28-001 - ARRETE ARSBFC DOS PSH N°2017-181 portant dissolution du GCS HAD du Chalonnais 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-14-067

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-157 fixant le montant

des ressources d’assurance maladie dû au Centre

Hospitalier de SENS, au titre de l’activité MCO déclarée

au mois de décembre 2016.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-157 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
Centre Hospitalier de SENS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-157 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
Centre Hospitalier de SENS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-067 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-157 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
Centre Hospitalier de SENS, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-14-065

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-163 fixant le montant

des ressources d’assurance maladie dû au CHS de

l'YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de

décembre 2016.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-163 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS de l'YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-163 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS de l'YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-065 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-163 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû au
CHS de l'YONNE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-14-068

ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-164 fixant le montant

des ressources d’assurance maladie dû à l'HOPITAL

NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO

déclarée au mois de décembre 2016.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-068 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-164 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-068 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-164 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 23



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-14-068 - ARRETE ARSBFC/DOS/PSH 2017-164 fixant le montant des ressources d’assurance maladie dû à
l'HOPITAL NORD FRANCHE-COMTE, au titre de l’activité MCO déclarée au mois de décembre 2016. 24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-06-012

Decision 2017 008 Delegation signature

Décision n°2017-008 en date du 6 février 2017 portant délégation de signature du directeur

général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 33



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 38



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 43



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-012 - Decision 2017 008 Delegation signature 44



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-17-003

Decision 2017 009 Equipe encadrement

Décision n°2017-009 portant nomination de l'équipe d'encadrement de l'ARS de Bourgogne

Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement 45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement 46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement 47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement 48



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement 49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-003 - Decision 2017 009 Equipe encadrement 50



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-17-004

Decision 2017 010 Delegation signature

Décision n°2017-010 en date du 17 février 2017 portant délégation de signature du directeur

général de l'Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 53



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 58



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 63



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 67



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 68



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 69



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-004 - Decision 2017 010 Delegation signature 70



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-06-011

Decision 2017-007 Equipe encadrement

Décision n°2017-007 portant nomination de l'équipe d'encadrement de l'ARS de Bourgogne

Franche-Comté

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 71



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 72



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 73



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 74



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 75



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 76



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-06-011 - Decision 2017-007 Equipe encadrement 77



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-17-005

Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016 portant autorisation

du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102

exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité

limitée (SELARL) BIOPOLE 21

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-005 - Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL)
BIOPOLE 21

78



 

          
 
 

Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 

juin 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 

exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) 

BIOPOLE 21 
    
 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° 2017-006 en date du 1
er

 février 2017 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016 portant autorisation du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) BIOPOLE 21 ; 

 

VU le procès-verbal des décisions collectives des associés de la SELARL BIOPOLE 21 

prises par acte sous seing privé en date du 23 novembre 2016 ayant pour objet : 

 

 la démission de Monsieur Frédéric Didey de ses fonctions de cogérant et de 

biologiste-coresponsable avec effet au 1
er

 décembre 2016 

 l’agrément de Madame Fatma Bounoua Zouak  en qualité de cogérant de la société et sa 

nomination en qualité de biologiste-coresponsable, à compter du 1
er

 janvier 2017, 

 la fermeture du site sis 7 rue Vaillant à Dijon afin de pouvoir ouvrir conséquemment un 

nouveau site sis 12 place du Théâtre à Dijon à compter du 1
er

 mai 2017 ; 

 

VU la demande formulée, le 21 décembre 2016, auprès du directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par le Groupement Strasbourgeois 

d’Avocats, agissant au nom et pour le compte de la SELARL BIOPOLE 21, sise 14 rue 

Marguerite Yourcenar à Dijon, en vue d’obtenir une autorisation administrative entérinant la 

fermeture du site sis 7 rue Vaillant à Dijon et l’ouverture concomitante d’un site 12 place du 

Théâtre à Dijon à compter du 1
er

 mai 2017, la démission de Monsieur Frédéric Didey avec 

effet au 1
er

 décembre 2016 et l’intégration de Madame Fatma Bounoua Zouak avec effet au 

1
er

 janvier 2017 ; 

…/… 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-005 - Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL)
BIOPOLE 21

79



  
 

-2- 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté en date du 6 janvier 2017 informant le Groupement 

Strasbourgeois d’Avocats que le dossier présenté à l’appui de la demande initiée le 21 

décembre 2016 est reconnu complet le 23 décembre 2016, date de réception ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2016-297 du 17 mai 2016 modifiée le 17 juin 2016 

autorisant le laboratoire de biologie médicale exploité par la SELARL BIOPOLE 21 à 

changer le lieu d’implantation de l’activité d’assistance médicale à la procréation (AMP) pour 

la modalité « préparation et conservation du sperme en vue d’une insémination artificielle » 

du 20 rue de la Liberté à Dijon au 23 place Darcy à Dijon ; cette autorisation n’ayant aucune 

incidence sur la durée de validité de l’autorisation d’activité de soins AMP qui arrive à 

échéance le 4 mai 2020, 

 

D E CI DE  

 

 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables figurant à l’article 1 de la décision 

n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité 

limitée (SELARL) BIOPOLE 21 dont le siège social est implanté 14 rue Marguerite 

Yourcenar à Dijon, est remplacée par les dispositions suivantes : 

 

 

Biologistes-coresponsables :  
 

 Monsieur Alain Arvis, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Jocelyne Bellorget, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Marie-Claude Bondoux, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Anne Bonnat-Vogel, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Joëlle Choffe-Dubois, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Norbert Desbiolles, médecin-biologiste ; 

 Monsieur Serge Fiabane, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Isabelle Hoymans, pharmacien-biologiste ; 

 Madame Hélène Konczewski-Krause, médecin-biologiste, réputée compétente pour 

l’AMP ; 

 Monsieur Jean-René Maurin, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Jean-François Mevel, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour 

l’AMP ; 

 Madame Marie-Catherine Muller, médecin-biologiste ; 

 Madame Martine Paget, pharmacien-biologiste ; 

 Monsieur Raymond Truchot, pharmacien-biologiste, agréé pour l’AMP ; 

 Madame Fatma Bounoua Zouak, médecin-biologiste. 

 

 

Article 2 : A compter du 1
er

 novembre 2020 le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELARL BIOPOLE 21 ne peut fonctionner sans disposer d’une accréditation 

portant sur 100 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-005 - Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL)
BIOPOLE 21

80



  
 

-3- 
 

Article 3 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL 

BIOPOLE 21 doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins par intérim de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

Côte-d’Or. Elle sera notifiée aux associés de la SELARL BIOPOLE 21 par lettre 

recommandée avec demande d’avis de réception. 

 

  

Fait à Dijon, le 17 février 2017 
 

Pour le directeur général, 

Le directeur de l’organisation des 

soins par intérim, 
 

Signé 
 

Didier JACOTOT 

 

 

 

 

 

 

 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce  délai 

court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la 

préfecture de la Côte-d’Or. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-005 - Décision n° DOS/ASPU/033/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/092/2016 du 17 juin 2016
portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 21-102 exploité par la Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL)
BIOPOLE 21

81



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-17-002

Décision n° DOS/ASPU/034/2017 modifiant la décision n°

DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016 modifiée portant

autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites

n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par

actions simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE

BOURGOGNE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-002 - Décision n° DOS/ASPU/034/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
CERBALLIANCE BOURGOGNE

82



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/034/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 

juin 2016 modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites 

n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) 

CERBALLIANCE BOURGOGNE 
    
 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 

 

VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie 

médicale, et notamment son article 7 ; 

 

VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 

 

VU  le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 

 

VU la décision n° 2017-006 en date du 1
er

 février 2017 portant délégation de signature du 

directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016 portant autorisation du laboratoire 

de biologie médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions 

simplifiée (SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE ; 

 

VU la décision n° DOS/ASPU/120/2016 du 26 juillet 2016 modifiant la décision 

n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016 portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE ; 

 

VU le procès-verbal de l’assemblée générale en date du 1
er

 décembre 2016 au cours de 

laquelle les associés de la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE, dont le siège social est 

implanté 32 avenue du 4 septembre 1944 à Sennecey-le-Grand, ont adopté la résolution 

relative à l’agrément de Madame Anita Dzhurkova, médecin biologiste, en qualité de nouvelle 

associée de la société ; 

 

VU la demande formulée le 23 décembre 2016 par le président de la SELAS 

CERBALLIANCE BOURGOGNE en vue d’obtenir un acte administratif entérinant 

l’agrément de Madame Anita Dzhurkova, médecin biologiste, en qualité de nouvelle associée 

de la société ; 

 

 

…/…

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-002 - Décision n° DOS/ASPU/034/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
CERBALLIANCE BOURGOGNE

83



  
 

-2- 

 

VU le courrier du 10 janvier 2017 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant le président de la SELAS CERBALLIANCE 

BOURGOGNE que le dossier présenté à l’appui de la demande initiée le 23 décembre 2016,  

réceptionnée le 27 décembre 2016, est complet, 

 

D E CI DE  
 

Article 1
er

 : La liste des biologistes-coresponsables et biologiste médical associé figurant à 

l’article 1 de la décision n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016, modifiée par la décision 

n° DOS/ASPU/120/2016 du 26 juillet 2016, portant autorisation du laboratoire de biologie 

médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée 

(SELAS) CERBALLIANCE BOURGOGNE dont le siège social est implanté 32 avenue du 4 

septembre 1944 à Sennecey-le-Grand (Saône-et-Loire) est remplacée par les dispositions 

suivantes : 

 

Biologistes-coresponsables :  
 

 Madame Aleth Dubuet, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Patrick Laurent, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Christophe Fournat, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Patrick Liszczynski, médecin-biologiste, 

 Madame Marianne Goyer, pharmacien-biologiste. 

 

Biologistes médicaux associés de la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE :  
 

 Monsieur Marcel Chazalmartin, pharmacien-biologiste, 

 Madame Anita Dzhurkova, médecin-biologiste. 
 

Article 2 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de 

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la 

SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE doit faire l’objet d’une déclaration au directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 

 

Article 3 : A compter du 31 décembre 2017 le laboratoire de biologie médicale multi-sites 

exploité par la SELAS CERBALLIANCE BOURGOGNE ne peut fonctionner sans disposer 

d’une accréditation portant sur 50 % des examens de biologie médicale qu’il réalise. 

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins par intérim de l’agence régionale de santé 

de Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs des préfectures de 

Saône-et-Loire et de la Côte-d’Or. Elle sera notifiée au président de la SELAS 

CERBALLIANCE BOURGOGNE par lettre recommandée avec demande d’avis de 

réception. 

 

Fait à Dijon, le 17 février 2017 
 

Pour le directeur général, 

Le directeur de l’organisation des 

soins par intérim, 
 

Signé 
 

Didier JACOTOT 
 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-

Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes 

administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des préfectures de Saône-et-Loire et de la Côte-d’Or. 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-17-002 - Décision n° DOS/ASPU/034/2017 modifiant la décision n° DOS/ASPU/096/2016 du 15 juin 2016
modifiée portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites n° 71-65 exploité par la Société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)
CERBALLIANCE BOURGOGNE

84



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-21-003

Décision n° DOS/ASPU/035/2017 autorisant la société par

actions simplifiée « Elivie », dont le siège social est situé

16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche à LYON (69

003), à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical

pour le site de rattachement sis 6 chemin des ruelles – Z.I.

des ruelles à APPOIGNY (89 380)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-21-003 - Décision n° DOS/ASPU/035/2017 autorisant la société par actions simplifiée « Elivie », dont le siège
social est situé 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche à LYON (69 003), à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour le site de rattachement
sis 6 chemin des ruelles – Z.I. des ruelles à APPOIGNY (89 380)

85



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-21-003 - Décision n° DOS/ASPU/035/2017 autorisant la société par actions simplifiée « Elivie », dont le siège
social est situé 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche à LYON (69 003), à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour le site de rattachement
sis 6 chemin des ruelles – Z.I. des ruelles à APPOIGNY (89 380)

86



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-21-003 - Décision n° DOS/ASPU/035/2017 autorisant la société par actions simplifiée « Elivie », dont le siège
social est situé 16 rue Montbrillant - Buroparc Rive Gauche à LYON (69 003), à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour le site de rattachement
sis 6 chemin des ruelles – Z.I. des ruelles à APPOIGNY (89 380)

87



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-02-27-001

arrêté composition CHSCT DIRECCTE BFC 270217

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-27-001 - arrêté composition CHSCT DIRECCTE BFC 270217 88



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-27-001 - arrêté composition CHSCT DIRECCTE BFC 270217 89



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-02-27-001 - arrêté composition CHSCT DIRECCTE BFC 270217 90



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2016-10-24-003

FOSSEPREZ Damien

1, rue de la Côte d'Or

La Folie

89160 JULLYAccusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter dans le cadre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-10-24-003 - FOSSEPREZ Damien
1, rue de la Côte d'Or
La Folie
89160 JULLY 91



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.fr
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 24 octobre 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Monsieur Damien FOSSEPREZ
1, rue de Côte d’Or
La Folie
89160 JULLY

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-159

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  18/10/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  111,58  ha  situés  sur  la  commune  de  LAIGNES et  exploités  antérieurement  par  le  GAEC
FOSSEPREZ.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 18/10/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 18/10/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

Pierre CHATELON

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-10-24-003 - FOSSEPREZ Damien
1, rue de la Côte d'Or
La Folie
89160 JULLY 92



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2016-10-24-004

GASPAR Jérome

Saigey

21340 NOLAY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter dans le cadre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-10-24-004 - GASPAR Jérome
Saigey
21340 NOLAY 93



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.fr
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 24 octobre 2016

Le directeur départemental des territoires

à

Monsieur GASPAR Jérôme
Saigey
21340 NOLAY

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-157

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  19/10/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  9,40  ha  situés  sur  les  communes  de  LA ROCHEPOT et  exploités  antérieurement  par  M.
ROCAULT Lucien.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 19/10/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 19/10/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

Pierre CHATELON

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-10-24-004 - GASPAR Jérome
Saigey
21340 NOLAY 94



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2016-11-07-014

SCEA DU VERDEAU

26, route de Savouges

21910 NOIRON-SOUS-GEVREY
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter dans le cadre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-11-07-014 - SCEA DU VERDEAU
26, route de Savouges
21910 NOIRON-SOUS-GEVREY

95



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.fr
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 7 novembre 2016

Le directeur départemental des territoires

à

SCEA du VERDEAU
26, route de savouges
21910 NOIRON-SOUS-GEVREY

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-165

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Messieurs les gérants,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  26/10/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter 62,02 ha situés sur la commune de MONTMANCON et exploités antérieurement par l’EARL de
l’OCCITANE.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 26/10/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 26/10/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Messieurs les gérants, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

Pierre CHATELON

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-11-07-014 - SCEA DU VERDEAU
26, route de Savouges
21910 NOIRON-SOUS-GEVREY

96



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or

BFC-2016-11-07-013

SCEA PJV

3. rue des seuillets

21700 NUITS-SAINT-GEORGES
Accusé de réception complet valant autorisation tacite d'exploiter dans le cadre du contrôle des

structures agricoles

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-11-07-013 - SCEA PJV
3. rue des seuillets
21700 NUITS-SAINT-GEORGES 97



PRÉFET DE LA CÔTE D’OR

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service Économie Agricole et Environnement
des Exploitations

Bureau Installation et Structures

Dossier suivi par : Odile DUCRET
odile.ducret@cote-dor.gouv.fr
Tél. :03 80 29 42 66

Réf. : 

Dijon, le 7 novembre 2016

Le directeur départemental des territoires

à
SCEA PJV
3, rue des seuillets
21700 NUITS-SAINT-GEORGES

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter
Dossier n° 2016-178

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Monsieur le gérant,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  28/10/2016,  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter 3,4014 ha situés sur la commune de SAVIGNY-LES-BEAUNE et exploités antérieurement par M.
Vincent MAHALIN, et la SCEA PJV.

J'ai  l'honneur  de vous  informer  que  le  dossier  est  complet  au 28/10/2016 et  je  vous en accuse
réception.

Cette  présente  date  fait  courir  le  délai  de  4  mois  prévu  pour  l’instruction  de  votre  dossier
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime. Le délai dont dispose l'autorité
administrative compétente court donc au : 28/10/2016.

Passé  ce  délai,  vous  bénéficierez  d’une  autorisation  implicite  d’exploiter  si  aucune  décision
préfectorale ne vous a été notifiée ; toutefois, le délai d’instruction pourra éventuellement être porté à 6 mois,
notamment dans le cas où des demandes concurrentes seraient déposées à la DDT. Si tel était le cas, vous en
en serez informé, et votre dossier sera présenté à la CDOA.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le gérant, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des
Territoires et par subdélégation,

le chef du service Économie Agricole
et environnement des exploitations

Pierre CHATELON

Direction départementale des territoires – 57, rue de Mulhouse – BP 53317 – 21033 DIJON CEDEX Tel. 03 80 29 44 44 -fax 03 80 29 43 99
http://www.cote-dor.gouv.fr

Accès Divia T1 – T2 – L3 – L6 station République

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - BFC-2016-11-07-013 - SCEA PJV
3. rue des seuillets
21700 NUITS-SAINT-GEORGES 98



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2017-02-23-001

23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles au GAEC GOISET de Dampvalley les colombe

aeexpresse

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 99



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 100



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 101



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 102



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 103



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 104



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-23-001 - 23/02/2017 portant autorisation d'exploiter des parcelles agricoles au GAEC
GOISET de Dampvalley les colombe 105



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône

BFC-2017-02-24-003

24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation

d'exploiter des parcelles agricoles à Mr GASPARINI

Geoffroy de Contréglise
refusae

Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-24-003 - 24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation d'exploiter des
parcelles agricoles à Mr GASPARINI Geoffroy de Contréglise 106



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-24-003 - 24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation d'exploiter des
parcelles agricoles à Mr GASPARINI Geoffroy de Contréglise 107



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-24-003 - 24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation d'exploiter des
parcelles agricoles à Mr GASPARINI Geoffroy de Contréglise 108



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-24-003 - 24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation d'exploiter des
parcelles agricoles à Mr GASPARINI Geoffroy de Contréglise 109



Direction départementale des territoires de la Haute-Saône - BFC-2017-02-24-003 - 24/02/2017 portant refus suite à demande d'autorisation d'exploiter des
parcelles agricoles à Mr GASPARINI Geoffroy de Contréglise 110



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2017-02-15-005

Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter

CUENOT Xavier

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2017-02-15-005 - Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter CUENOT Xavier 111



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2017-02-15-005 - Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter CUENOT Xavier 112



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2017-02-07-005

Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter

ROUSSOT Joël

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2017-02-07-005 - Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter ROUSSOT Joël 113



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2017-02-07-005 - Attestation demande non soumise à autorisation d'exploiter ROUSSOT Joël 114



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2016-10-24-002

MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de

Mediolanum

Sont inscrits au titre des monuments historiques en totalité les vestiges de l'agglomération

gallo-romaine de Mediolanum à Mâlain, y compris leur sol d'assise

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 115



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 116



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 117



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 118



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 119



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 120



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-10-24-002 - MALAIN Vestiges de l'agglomération gallo-romaine de Mediolanum 121



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2016-08-08-001

Site des sources de la Seine à Source-Seine et

Poncey-sur-l'Ignon

Est inscrit au titre des monuments historiques, en totalité, le site archéologique et paysager des

sources de la Seine situé sur la commune de SOURCE-SEINE et de PONCEY-SUR-L'IGNON

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-08-08-001 - Site des sources de la Seine à Source-Seine et Poncey-sur-l'Ignon 122



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-08-08-001 - Site des sources de la Seine à Source-Seine et Poncey-sur-l'Ignon 123



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-08-08-001 - Site des sources de la Seine à Source-Seine et Poncey-sur-l'Ignon 124



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-08-08-001 - Site des sources de la Seine à Source-Seine et Poncey-sur-l'Ignon 125



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2016-08-08-001 - Site des sources de la Seine à Source-Seine et Poncey-sur-l'Ignon 126



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2017-03-01-001

Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M.

Eric PIERRAT, Secrétaire général pour les affaires

régionales de Bourgogne-Franche-Comté
Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire général pour

les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 127



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 128



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 129



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 130



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 131



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 132



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2017-03-01-001 - Arrêté n° 17-45 BAG portant délégation de signature à M. Eric PIERRAT, Secrétaire
général pour les affaires régionales de Bourgogne-Franche-Comté 133


